
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE ITAPORÃ-TO

     Código 9172024930 QUINTA, 04 DE ABRIL DE 2024 ANO VII

EDIÇÃO N˚ 917

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ-TO 
Palácio Municipal Daniel Bispo de Sousa
Rua Domingos Batista de Oliveira, n˚012/013
Itaporã do Tocantins-TO / CEP: 77.740-000
 
José Rezende Silva
Prefeito Municipal
EDITADO E PUBLICADO POR:
Coordenação do Diário Oficial Eletrônico
Newton Gomes Ferreira
Diretor de Publicações
Celso Mendes Jacinto
Coordenador de Publicações
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  Lei  095/2017  e

Decreto 405/2018

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.itapora.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

9172024930

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   PORTARIA Nº.072/2024 DE 04 DE ABRIL DE 2024. 2 .................................. 
   PORTARIA Nº.073/2024 DE 04 DE ABRIL DE 2024. 2 .................................. 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

87
24

35
64

98
53

42
36

51
0

Diário Oficial 917/2024 - Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 em 04/04/2024 18:34

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 2



Prefeitura de Itaporã-TO, quinta, 04 de abril de 2024 D.O.917-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº.072/2024 DE 04 DE ABRIL DE 2024.

DISPÕE SOBRE ANULAÇÃO DE PORTARIA E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições que lhes confere a
Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º. Anular a Portaria nº 069/2024 de 02 de abril de
2024,  que  t ra ta  da  exoneração  de  Cargo  de
“SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE”,  vinculado  à
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itaporã do
Tocantins, em caráter comissionado nomeada através da
Portaria Municipal de N° 090/2021 De 28 de abril de 2021
neste município de Itaporã do Tocantins a Srª. “ANDREIA
DE SOUSA LIMA COSTA”.

Art.  2º.  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

 

Publique-se e

Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins -
TO, aos 04 dias do mês de abril de 2024.

 

JOSÉ REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.073/2024 DE 04 DE ABRIL DE 2024.

DISPÕE SOBRE ANULAÇÃO DE PORTARIA E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições que lhes confere a
Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º. Anular a Portaria nº 070/2024 de 02 de abril de
2024, que trata da exonerada da designação partir 03 de
abril  de  2024,  da  função  de  “GESTOR  DO  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE”,  vinculado  à  Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Itaporã do Tocantins,
Estado do Tocantins, em caráter designatório através da
Portaria Municipal  de nº 091/2021 de 28 de janeiro de
2021, neste município de Itaporã do Tocantins, a senhora
ANDREIA DE SOUSA LIMA COSTA.

Art.  2º.  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua

publicação.

 

Publique-se e

Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins -
TO, aos 04 dias do mês de abril de 2024.

 

JOSÉ REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

87
24

35
64

98
53

42
36

51
0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 917/2024 - Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 em 04/04/2024 18:34

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2024-04-04T18:34:00+0000




